



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 39/2024 - MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
16/07/2024 09:54	1. Vocês já possuem fornecedor para objeto licitado? Se sim, qual empresa é a atual fornecedora e qual a taxa aplicada? E por qual motivo está havendo a rescisão do contrato? 2. Vai ser aceita taxa negativa? 3. Sendo vedada a possibilidade de taxa negativa, e que seria impossível de se falar em tratamento diferenciado para ME's e EPP's, pois conforme o caso concreto aqui apresentado, todas as empresas estariam em igualdade de condições de participação, é correto entendimento de que em caso de empate entre duas ou mais propostas, o sorteio ocorra entre todas as licitantes indiferentemente do porte da empresa? 4. Qual o quantitativo de estabelecimentos necessários para compor a rede credenciada? 5. Qual o prazo para a entrega da rede de estabelecimentos credenciada? 6. Qual prazo de pagamento à contratada pelo repasse do benefício? 7. Qual a quantidade de cartões necessários?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
17/07/2024 07:27	Segue esclarecimentos: 1 – Sim. Processo licitatório anterior está publicado em: https://pmcordi.sc.gov.br/licitacao/licitacao-210164/ A atual empresa não demonstrou interesse em prorrogar o contrato após o término do contratual. Diante desse motivo, fez-se novo processo licitatório ao objeto. 2 – Item 9.3 do Termo de Referência. 3 – Não se aplica. 4 – Item 4.4.18 do Termo de Referência. 5 – Item 5.1.1. do Termo de Referência. 6 – Item 7.2.1 do Termo de Referência. 7 – Item 1.2.1 do Termo de Referência. Att, Rudimar Marafon - Autoridade Competente	EDITAL Processo 75.2024 PE 39.2024 CARTÃO ALIMENTAÇÃO - respostas ao esclarecimento solicitado.docx	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/17f4312359264a09a1f6ba673374ef15.docx

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
17/07/2024 16:20	Prezado, boa tarde! Qual o prazo para a devolução do saldo remanescente?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
18/07/2024 07:44	O que seria o “saldo remanescente”? Seria, se não gastar no mês, devolver o valor ao município? Se for isso, não haverá devolução, é acumulativo aos meses seguintes, conforme Termo de Referência.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
18/07/2024 08:38	A empresa Personal Net Tecnologia de Informação Ltda, inscrita sob o CNPJ nº 09.687.900/0002-04, vem por meio deste solicitar esclarecimento: Sobre a rede credenciada, "no mínimo 3 (três) estabelecimentos nos demais municípios da região metropolitana de Chapecó" Neste caso podemos considerar que somando os municípios da Região Metropolitana devemos ter 3 credenciados? (Exceto Cordilheira Alta e Chapecó)?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
18/07/2024 16:25	Boa tarde. Sim, 3 estabelecimentos somados nos demais municípios da região metropolitana (exceto os 3 estabelecimentos de Cordilheira Alta e os 10 estabelecimentos de Chapecó). Att. Rudimar Marafon- Autoridade Competente		Não há arquivo anexado.